of their meaning.⁶⁹ “Circle,” or “human,” or “phoenix” derive meaning because their constitutive terms reflect possible imitations of the divine essence, they become meaningful in reference to the divine essence as their transcendental referent.

Just as monetary currency has no value apart from an economic system of exchange—ideally reducible to some gold standard that grounds the entire economy—likewise, all possibility reduces to the terminological exchange of definitional parts grounded in the gold standard of divine imitability: without God, the definition “squared circle” would be no more a contradiction than “rational animal” because none of the terms have any meaning or signification in themselves. Thus, the semantics of terms and the syntax of their combinations, whose exchange gives rise to the logic of contradiction and non-contradiction, become meaningful only in terms of an ultimate *significatum*, or *analogatum*, whose independence from the system of meaning that is the

omnipotens, quia potest omnia quae potest. Relinquitur igitur quod Deus dicatur omnipotens, quia potest omnia possibilis absolute, quod est alter modus dicendi possibile. Dicitur autem aliquid possibile vel impossibile absolute, ex habitudine terminorum: possibile quidem, quia praedicatum non repugnat subiecto, ut Socratem sedere; impossibile vero absolute, quia praedicatum repugnat subiecto, ut hominem esse asinum. Est autem considerandum quod, cum unumquodque agens agat sibi simile, unicuique potentiae activae correspondet possibile ut obiectum proprium, secundum rationem illius actus in quo fundatur potentia activa, sicut potentia calefactiva refertur, ut ad proprium obiectum, ad esse calefactibile. Esse autem divinum, super quod ratio divinae potentiae fundatur, est esse infinitum, non limitatum ad aliquod genus entis, sed praehabens in se totius esse perfectionem. Unde quidquid potest habere rationem entis, continetur sub possibilibus absolutis, respectu quorum Deus dicitur omnipotens. Nihil autem opponitur rationi entis, nisi non ens. Hoc igitur repugnat rationi possibilis absoluti, quod subditur divinae omnipotentiae, quod implicat in se esse et non esse simul. Hoc enim omnipotentiae non subditur, non propter defectum divinae potentiae; sed quia non potest habere rationem factibilis neque possibilis. Quaecumque igitur contradictionem non implicat, sub illis possibilibus continentur, respectu quorum dicitur Deus omnipotens. Ea vero quae contradictionem implicat, sub divina omnipotentia non continentur: quia non possunt habere possibilium rationem. Unde convenientius dicitur quod non possunt fieri, quam quod Deus non potest ea facere. Neque hoc est contra verbum Angeli dicentis, *non erit impossibile apud Deum omne verbum*. Id enim quod contradictionem implicat, verbum esse non potest, quia nullus intellectus potest illud concipere.” *ST I*, q. 25, a. 3, resp. In *De Pot.* q. 5, art. 3, resp., he argues, however, that something is said to be impossible to God in two ways: It is impossible in itself, insofar as it involves a contradiction; or because, the opposite is necessary. He subdivides the latter into cases of natural agents determined to a certain effect (e.g., heat to fire) and cases of determination to a certain end (e.g., man to happiness). Once again, such terms (i.e., heat, fire, man happiness) derive their meaning from a transcendental referent, namely God.